
Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

R$ 163.969,90 R$ 13.204,33 R$ 13.204,33 R$ 13.204,33 R$ 0,00 20/02/2017 14/02/17

R$ 266.221,34 R$ 22.276,90 R$ 22.276,90 R$ 22.276,90 R$ 0,00 20/03/2017
23/02/17 e 

03,07/03/17
R$ 363.297,44 R$ 29.920,96 R$ 29.920,96 R$ 29.920,96 R$ 0,00 20/04/2017 12,18,20/04/17
R$ 385.542,83 R$ 31.936,17 R$ 31.936,17 R$ 31.936,17 R$ 0,00 20/05/2017 12/05/17
R$ 380.165,62 R$ 31.247,33 R$ 31.247,33 R$ 31.247,33 R$ 0,00 20/06/2017 30,31/05/17
R$ 381.133,29 R$ 31.364,33 R$ 31.364,33 R$ 31.364,33 R$ 0,00 20/07/2017 18/07/17
R$ 382.139,62 R$ 31.405,25 R$ 31.405,25 R$ 31.405,25 R$ 0,00 20/08/2018 17/08/17
R$ 384.376,62 R$ 31.579,15 R$ 31.579,15 R$ 31.579,15 R$ 0,00 20/09/2017 19/09/17
R$ 402.165,95 R$ 34.352,31 R$ 34.352,31 R$ 34.352,31 R$ 0,00 20/10/2017 10,11/10/17
R$ 388.639,62 R$ 31.988,69 R$ 31.988,69 R$ 31.988,69 R$ 0,00 20/11/2017 10/11/17
R$ 327.266,80 R$ 27.078,54 R$ 27.078,54 R$ 27.078,54 R$ 0,00 20/12/2017 14/12/17
R$ 197.410,45 R$ 17.001,07 R$ 17.001,07 R$ 17.001,07 R$ 0,00 20/01/2018 17/01/18
R$ 269.603,64 R$ 24.957,47 R$ 24.957,47 R$ 24.957,47 R$ 2.037,42 20/12/2017 17,18/01/18

R$ 4.291.933,12 R$ 358.312,50 R$ 358.312,50 R$ 358.312,50 R$ 2.037,42TOTAL
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)COMPETÊNCIA

PREFEITURA + SAÚDE + ASSISTÊNCIA SANTA CRUZ 2017

RESOLUÇÃO TC nº 25/2017
ANEXO XIII

13º SALARIO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO R$ 163.969,90 R$ 32.793,98 R$ 32.793,98 R$ 0,00 R$ 32.793,98 R$ 0,00 20/02/2017 14/02/17
FEVEREIRO R$ 266.221,34 R$ 55.978,48 R$ 55.978,48 R$ 0,00 R$ 55.978,48 R$ 0,00 20/03/2017 08,31/03/17
MARÇO R$ 365.171,44 R$ 76.686,00 R$ 76.686,00 R$ 5.037,00 R$ 71.649,00 R$ 0,00 20/04/2017 20,24/04/17
ABRIL R$ 385.542,83 R$ 80.865,28 R$ 80.865,28 R$ 5.037,00 R$ 75.828,28 R$ 8.591,99 20/05/2017 20/06/17
MAIO R$ 380.165,62 R$ 79.834,78 R$ 79.834,78 R$ 5.037,00 R$ 74.797,78 R$ 6.425,02 20/06/2017 13/07/17
JUNHO R$ 381.133,29 R$ 80.037,77 R$ 80.037,77 R$ 5.974,00 R$ 74.063,77 R$ 0,00 20/07/2017 18/07/17
JULHO R$ 382.139,62 R$ 80.249,14 R$ 80.249,14 R$ 1.874,00 R$ 78.375,14 R$ 0,00 20/08/2018 18/08/17
AGOSTO R$ 384.376,62 R$ 80.719,09 R$ 80.719,09 R$ 1.874,00 R$ 78.845,09 R$ 0,00 20/09/2017 19,20/09/17
SETEMBRO R$ 402.165,95 R$ 84.360,35 R$ 84.360,35 R$ 937,00 R$ 83.423,35 R$ 0,00 20/10/2017 18,19,20/10/17
OUTUBRO R$ 388.639,62 R$ 81.614,32 R$ 81.614,32 R$ 937,00 R$ 80.677,32 R$ 0,00 20/11/2017 16,17/11/17
NOVEMBRO R$ 327.266,80 R$ 68.725,72 R$ 68.725,72 R$ 1.874,00 R$ 66.851,72 R$ 0,00 20/12/2017 18/12/17
DEZEMBRO R$ 197.410,45 R$ 41.652,99 R$ 41.652,99 R$ 2.811,00 R$ 38.841,99 R$ 0,00 20/01/2018 18,19/01/18
13º SALARIO R$ 269.603,64 R$ 62.286,85 R$ 62.286,85 R$ 0,00 R$ 62.286,85 R$ 6.789,13 20/12/2017 18,19/01/18
TOTAL R$ 4.293.807,12 R$ 905.804,75 R$ 905.804,75 R$ 31.392,00 R$ 874.412,75 R$ 21.806,14

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

RESOLUÇÃO TC nº 25/2017

   ANEXO XIII -B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios previdenciarios pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciarias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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